Zur Einstimmung

Glas Riesling Sekt, Weingut Klumpp Bruchsal

Glas Secco weif, Weingut Wendel, Kapellen-Drusweiler
Glas Secco Rose, Weingut Klenert, Minzesheim

Glas ,,Prisecco”, die leckere alkoholfreie Variante aus Schlat
Martini, weif oder rot

Portwein

Campari Orange / Soda

Sherry medium oder dry

Aperol Sprizz klassisch

Hugo klassisch (Holunder oder Holunder Rhabarber)
Lillet Wild Berry

Negroni Sprizz

Red Bitter alkoholfrei

Rosato Mio

Shangri-La Cocktail

0,1l
0,1l
0,1l
o |
0,05|
0,05l
0,2l
0,05l
0,3l
0,3l
0,3l
0,2(
0,2l
0,2l
0,3l

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

5,50
4,50
4,50
4,50
4,50
3,90
4,90
4,50
7,00
7,00
7,00
7,00
©,00
©,50
9,50



Unsere Vorspeisen & Suppen

Beilagensalat
Hausgemachte Rohkostsalate & Blattsalate, Balsamico-Dressing EUR 6,50

Kirbiscremesuppe
Mit Klrbiskernen und Kurbiskernol EUR 8,50

Rinderkraftbriihe
Mit Krauterfladle EUR 9,50

Cashew -Praline auf Kirbis-Traubensalat(vegan) EUR 14,50

Kirbistartar
Mit gratiniertem Ziegenkase und Dinkelcracker EUR 15,50

Gebeizter Lachs
Mit Rote Bete Carpaccio, Apfel-Staudensellerie-Salat und Honigsenf-Dip € 16,50



Unser Fleisch

Schweinefilet im Speckmantel

an dunkler Sauce mit gebratenen Krauterpilzen
und handgeschabten Spatzle EUR 24,50

Kalbschnitzel in Panko- Ei-Panade
mit Pommes Frites EUR 25,50

Geschmorte Rinderbacken

mit Balsamico-Kirsch-Sauce und Kartoffelptree EUR 26,50

Deutsches Rumpsteak -rosa gebraten -

mit Krauterkartoffeln und Grillgemuse, wahlweise mit glasierten Zwiebeln oder hausgemachter

Krauterbutter
Ladies 1809 EUR 28,50
Gentleman 2009 EUR 30,50

El Presidente 3009 EUR 37,50



Unser Fisch

Wolfsbarsch

mit Fruhlingsrolle von der Kartoffel
und Sesam-Kurbis-Spinat EUR 29,50

Unsere Gemise -Gerichte

Hausgemachte Tagliatelle
mit gebratenem Kurbis und Feta EUR 19,50

Pastinaken-Steak (vegan)

mit Linsenragout und Portweinschalotten EUR 19,50

Gebratener Kirbis (vegan)
mit Berberitzen-Reis, Bitte-Orangensauce und Radicchio EUR 20,50



Vesper-Karte

Selbstgemachte Kalbs-Maultaschen
mit Zwiebelschmelze oder mit Ei gebraten an kleinem Beilagensalat EUR 17,50

Schweizer Wurstsalat
mit Pommes Frites EUR 14,50

Unser ,,sifer Abschluss

Kiirbis-Cheesecake (vegan)
mit Apfel-Birnen-Kompott EUR 10,50

Vanille -Créme Briilée
mit Schwarzkirsch-Sorbet EUR 11,50

Espresso-Martini
Wodka, Espresso, Kaffeelikor EUR 8,00

Fragen Sie auch nach unserer Sorbet-Auswahl



